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Ad 9 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli wstąpienia Miasta Bielsk Podlaski do Lokalnej Grupy 
Działania "Puszcza Białowieska".  
 
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy ze 
Społecznościami Lokalnymi 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz 
Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Komisja Finansów i Budżetu Miasta 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła zwrócił się z prośbą, by bardziej przybliżyć informacje na 
temat przedmiotowego stowarzyszenia. Zapytał, czy Lokalna Grupa Działania „Puszcza Białowieska” 
ma jakieś sukcesy w zakresie pozyskiwania  pieniędzy, czy do tej pory coś udało się jej osiągnąć? Jeżeli 
tak, to co? Czy przynależność do danego stowarzyszenia rzeczywiście będzie nam przynosić korzyści? 
Poprosił o wykaz dotychczasowych działań i osiągnięć omawianego podmiotu. 
 
Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje, że Lokalna Grupa Działania „Puszcza Białowieska” duże doświadczenie 
nabyła w trakcie realizacji projektu w ramach Schematu II Pilotażowego Programu LEADER+ „Kraina 
żubra – zrównoważony rozwój obszarów wiejskich w regionie Puszczy Białowieskiej w oparciu  
o walory przyrodnicze i kulturowe” oraz w ramach realizacji Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Priorytet VII Promocja integracji społecznej pn. „Szkolenie mające na celu podniesienie poziomu 
wiedzy o dziedzictwie kulturowo-przyrodniczym regionu Puszczy Białowieskiej, ukierunkowane na 
świadczenie usług turystycznych”.  
W latach 2007-2015 LGD realizowała Lokalną Strategię Rozwoju w ramach osi 4 LEADER objętą 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 o wartości 8 609 952 zł.  
W latach 2016-2023 LGD realizowała Strategię Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na 
lata 2014-2020 o wartości 29 664 109 zł.  
W styczniu bieżącego roku Lokalna Grupa Działania „Puszcza Białowieska” podpisała umowę na 
realizację Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność na lata 2023-2027 (realizacja  
w latach 2024-2029). 
Zestawienie innych projektów, realizowanych poza wdrażaniem Lokalnej Strategii Rozwoju: 

Lp. Źródło dotacji Tytuł projektu Numer umowy 

1. NCK 
NCK „Heca z pieca” – polsko – ukraińskie zduńskie 
warsztaty zapoznawcze” 

10/2019/PUWM 

2. 

Polsko- 
amerykańska 
Fundacja 
Wolności 

Polsko-amerykańska fundacja wolności program 
"English Teaching" Szkolny przewodnik regionu puszczy 
białowieskiej 

60/71/ETAs2016 
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Lp. Źródło dotacji Tytuł projektu Numer umowy 

3. NCK "Polsko-Ukraińskie spotkania chóralne na Podlasiu" 05/2616/PUWM 

4. Erasmus 
„Rozwój zrównoważony oczami młodzieży”- polsko- 
litewsko- ukraińska wymiana filmowa 

2019-1-PL01-K105-
062963 

5. KSOW 
Aktywizacja przestrzeni turystycznej szansą na inkluzje 
społeczne i rozwój ekonomiczny obszaru LGD „PB” 

ROR-II/KSOW-N-
4/2020 

6. KSOW 
„Forum Podlaskich Lokalnych Grup Działania – 
wymiana wiedzy i doświadczeń” 

ROR-II/KSOW-N-
10/2019 

7. KSOW 
Obszary wiejskie szansą na lepsze „jutro” – wyjazd 
studyjny 

ROR-II/KSOW-N-
10/2019 

Tabela 1. Doświadczenie w pozyskiwaniu środków 
 

Lp. Tytuł projektu Numer umowy Krótka charakterystyka 

1. "Samochodowo –  
Motocyklowy Podlaski Szlak 
Sakralny" 

00002-6936-
UM1020002/17 

 Projekt realizowany  
w partnerstwie 2 partnerów 

2. "CULT IN TOUR” 00017-6936-
UM1020018/21 

Projekt realizowany  
w partnerstwie 2 partnerów  

3. „Dziedzictwo lokalne w turystyce” 00029-6936-
UM1020032/22 

Projekt realizowany  
w partnerstwie 3 partnerów 

Tabela 2. Projekty zrealizowane w partnerstwie przez LGD 
 
Po przystąpieniu Miasta Bielsk Podlaski do Lokalnej Grupy Działania oraz po rozszerzeniu Lokalnej 
Strategii Rozwoju LGD PB o Gminę Miejską Bielsk Podlaski, podmioty z obszaru Miasta Bielsk Podlaski 
będą mogły być beneficjentami konkursów ogłaszanych przez LGD ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację LSR w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027 ustala się dla każdej LSR zgodnie z zasadami opisanymi w zał. 
nr 4 do Konkursu na wybór Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność.  
W porównaniu do miasta Hajnówka, które jest w LGD, przypuszczalna kwota dostępnych środków (dla 
miasta Bielsk Podlaski) wynosiłaby: dla EFS – 570 tys. € , dla EFRR – 377 tys. €. 
Szczegółowa kwota dostępnych środków przypisanych dla Miasta Bielsk Podlaski zostanie 
szczegółowo ustalona w trakcie przyszłych negocjacji między Miastem Bielsk Podlaski a Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Podlaskiego, który jest instytucją właściwą w tym zakresie. 
 
Efekty i osiągnięcia w ramach realizacji Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego przez Społeczność 
na lata 2014-2020 
W ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego sfinansowano: 

 3 projekty służące ochronie bioróżnorodności: szlaki turystyczne, szlaki edukacyjne, 
infrastrukturę turystyczną 

 1 projekt z zakresu społeczeństwa informacyjnego „E platforma w regionie Puszczy 
Białowieskiej” 

 9 projektów dotyczących zabezpieczenia i renowacji zabytków oraz zakupu wyposażenia GOK 
 5 obiektów infrastruktury społecznej: domy dziennego pobytu, klub integracji społecznej 
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 11 projektów z zakresu Rewitalizacji małej skali: obiekty infrastruktury przestrzennej, centra 
lokalnej aktywności, skwery, targowisko, parkingi, obiekty sportowe 

 1 projekt mający na celu zwiększenie dostępności do edukacji przedszkolnej poprzez 
rozbudowę i przebudowę przedszkola nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Hajnówce 

 5 projektów dotyczących wymiany oświetlenia tradycyjnego na LED. 
 
W ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego: 

 105 osób zostało objętych wsparciem w zakresie usług społecznych 
 40 osób (w tym dzieci) zostało objętych wsparciem w zakresie wspierania rodzin zmagających 

się z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi 
 209 osób (w tym 45 osób z niepełnosprawnościami) zostało objętych wsparciem w ramach 

aktywnej integracji 
 24 osoby otrzymało bezzwrotne wsparcie na otwarcie działalności gospodarczej 
 36 osób biernych zawodowo podniosło swoje kompetencje i kwalifikację budując tym samym 

swoją pozycję na rynku pracy 
 68 dzieci skorzystało z dodatkowych zajęć pozaszkolnych 
 38 nauczycieli zostało przeszkolonych 
 2 szkoły zostały doposażone w sprzęt informatyczny do prowadzenia zajęć 
 40 przedszkolaków skorzystało z dodatkowych zajęć w przedszkolu. 

 
W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich sfinansowano: 

 założenie 50 nowych działalności gospodarczych 
 rozwój 5 istniejących firm 
 powstanie 59 miejsc pracy 
 1 sieć współpracy w zakresie świadczenia usług turystycznych 
 31 obiektów wybudowanej lub przebudowanej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej 

(m.in. place zabaw, siłownie zewnętrzne, boisko sportowe, przystań kajakowa) 
 16 zadań w ramach 2 projektów grantowych (łączna kwota przyznanych grantów – 368 858 

zł). 
 


